mini statuæ atque imagines depositæ sunt ] Apud Herodianum nulla oppidimentio: & constat in castris ad Aquileiam hæc gesta. fortasse Capitolinus aliter ista legit: συναρραγμένων ἐξ αὐτοῖς καὶ τῶν φρενέωντων δορυφόρων, τὰς τε εἰσβάτας ἐν τῶν σημείων κἀγαπῶσι.

<sup>1</sup> Et ejus præfectus prætorii occisus est, cum amicis clarioribus. ] Lege clarioribus. Herod. φονδύεσι δὲ καὶ τῶν ἑπαρ.

χον Ἐρατῆ, πάντας τε τὰς ἐκείνων θυμῆος φίλους. Præfectus prætorii. infra nominatur Anotinus.

<sup>2</sup> Cum omnes dicerent priores Gordianos in deos relatos. ] Γορδιανὸς ἐξ ἑλεγχῶν ἐκείνους εἰς ἕρανον καὶ θεῶν ἀνακεχωρημένους.

<sup>3</sup> Hecatomben fecit. ] Vide alterum de hac re Capitolini locum in libro de Maximo & Balbino: ubi fuscè describitur. ibi etiam de timore Balbini.

Hero-

ben fecit, juffitque per omnes civitates pari supplicari sacrificio. Deinde Maximus Romam venit, <sup>1</sup> senatumque ingressus, <sup>2</sup> actis ibi gratiis, concionem habuit, atque inde in Palatium cum Balbino & Gordiano victores se receperunt. Interest fcire quale senatusconsultum <sup>25</sup> fuerit, vel <sup>3</sup> qui dies urbis, quum est nuntius interemptus Maximinus. <sup>4</sup> Jam primum is nuntius <sup>5</sup> qui ex Aquileiensi urbe Romam missus fuerat, tanto impetu, mutatis animalibus, cucurrit, <sup>6</sup> ut quarta die Romam veniret, quum apud Ravennam Maximum reliquisset: <sup>7</sup> & forte dies ludorum erat, quum subitò sedente Balbino & Gordiano theatrum nuntius ingressus est: atque antequam aliquid indicaretur, omnis populus exclamavit, Maximinus occisus est: <sup>8</sup> ita ut nuntius præ-

ventus,

Herodianus hoc solum: ὁ δὲ Βαλβῖος ἔλεγε αὐτὸς ἐκατόμβας ἔβουε.

GRUTERVS.

<sup>1</sup> *Senatumque ingressus, actis sibi gratiis concionem habuit.* ] Sic Palatinus, & dicere videtur scriptor *Senatum Maximum gratias egisse ob expeditionem in Maximus.* sic cap. 26. acclamatur, *Maxime Auguste, tibi gratias.* conspiciuntur enim illa diserte in Palatino nostro, quamvis ea non repererint in suis membranaceis alii.

<sup>5</sup> *Qui ex Aquileiensi Romam missus.* ] Ita Pal. codex. antea vulgati, *Aquileiensi urbe Romam.* sed tale quid hi scriptores subintelligi volebant, non etiam exprimebant, ut supra sæpius dictum.

<sup>8</sup> *Ita nuntius præventus, Imperatores qui adstant, gaudium judicaverunt.* ] Sic & Palat. non ut vulg. *Ita ut nuntius præventus, Imperatores, &c. indicaverint.*

SALMASIUS.

<sup>4</sup> *Jam is nuntius qui ex Aquileiensi urbe.* ] Abest vox, *nuntius,* lib. Pal.

CASAUBONUS.

<sup>2</sup> *Actis sibi gratiis.* ] *Actis ibi gr.*

<sup>3</sup> *Qui dies urbis.* ] Herod. εἰπεῖν ἐστὶ λόγῳ τῆς ἡμέρας ἐκείνης τῶ ἑορτῶν. Eunapius Sardinus in Legationum excerptis: ὅτι ἔτεκεν ὁ ἡλιος τῶν ἡμερῶν, οἷον τότε ἐξῆλθ' αὐτὸς πρῶτον ὄραν τῶ ἰσορεῖν.

<sup>6</sup> *Ut quarta die Romam veniret.* ] Confectis spatio cujusque diei vel *νοχθημέρῃ* cc. ferè M. P. nam Antoninus Aquileiam inter & Mediolanum milliaria ait esse cclxx. inde Romam, dxxviii. magna sane diligentia: sed non incredibilis; cum similis celeritatis aut etiam majoris exempla & apud veteres legantur, & hodieque edi sæpissime videamus. Constat hodiernos veredarios Roma Lutetiam sæpe diebus sex septem commeari: quæ longe major contentio est.

<sup>7</sup> *Et forte dies ludorum erat.* ] Aliter Herodianus: neque enim ludorum diem fuisse; sed populum gaudio exultantem post acceptum nuntium, in circum quasi ad concionem concurrisse. quod & Capitolinus mox significat, cum ait, populum ad concionem cucurrisse: nam ita exponendum ex Herodiano.

<sup>8</sup> *Ita ut nuntius præventus.* ] Scribe cum

ventus, imperatores qui aderant, gaudium publicum nutu & consensu indicaverint. Soluta igitur spectaculo, omnes statim ad suas religiones convolarunt: <sup>1</sup> atque inde senatus ad principem, populus ad concionem cucurrerunt. Senatusconsultum hoc fuit: Recitatis in senatu per Balbinum Augustum literis acclamavit senatus, *Hostes populi Romani dii persequuntur. Jupiter optime tibi gratias. Apollo venerabilis tibi gratias.* <sup>2</sup> *Maxime Auguste tibi gratias: Balbine Auguste tibi gratias. Tibi gratias Gordiane Auguste. Divis Gordianis templa decernimus.* <sup>3</sup> *Maximini nomen olim erasum, nunc animis eradendum. Hostis publici caput in profluentem abjiciatur, corpus ejus nemo sepeliat. Qui senatui mortem minatus est, qui senatui vincula minatus est, ut debebat interemptus. Sanctissimi imperatores gratias vobis agimus, Maxime, Balbine, Gordiane, dii vos servent. Victores hostium omnes desideramus: presentiam Maximi omnes desideramus. Balbine Auguste, dii te servent. Presentem annum coss. vos ornetis, in locum Maximini Gordianus sufficiatur. Post rogatus sententiam Cupidius Celerinus, hæc verba habuit, P. C. *eraso**

cum membranis, ita & nuntius præventus: & imperatores qui aderant, gaudium publicum nutu & consensu indicaverunt.

<sup>1</sup> *Atque inde senatus ad principem.]* Scripti, ad senatum principem. Puteano placebat, ad senatum principes. cui assentior. nam coactum senatum apparet: & fieri solitum in talibus testis historia multis locis.